
UCHWAŁA NR XLIX.380.2023 

Rady Gminy Stromiec 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 9 ust.2, art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 

r., poz. 870) w związku z art.18, ust.2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn.zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala co następuje: 

§1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej w dniu 22 września 2023 r. przez Teresa Garland – 

Elektorski Prezydent RP ul. Żwirki i Wigury 13a, skr. Poczt. 88, 32 – 050 Skawina  dotycząca 

utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, uznaje się petycję za niezasadną i nie udziela się dla 

niej poparcia.  

§2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego petycję     

o sposobie jej załatwienia.  

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Stromiec.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec  

                                                                                   /-/ Michała Ziółkowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                               Załącznik  

                                                                                                               do uchwały NR XLIX.380.2023 

                                                                                                               Rady Gminy Stromiec  

                                                                                                               z dnia 16 listopada 2023 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 22 września 2023 r. wpłynęła do Rady Gminy Stromiec petycja od Teresa Garland – 

Elektorski Prezydent RP ul. Żwirki i Wigury 13a, skr. Poczt. 88, 32 – 050 Skawina  dotycząca 

utworzenia Gminnej Straży Energetycznej, która w przypadku bezpodstawnej przerwy w 

dostawie prądu wznowiłaby jej dostawę. Przewodniczący Rady Gminy w Stromcu przekazał 

wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przygotowania propozycji rozpatrzenia 

petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 6 listopada 2023 r. zapoznała się z treścią petycji i 

zawartymi w niej żądaniami. Dokonując analizy petycji Komisja zauważa, że brak jest w 

obowiązującym porządku prawa przepisów nakładających na organy gminy obowiązek 

powoływania wnioskowanej straży, jak również nadających im takie kompetencje. Wobec 

powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła nie poprzeć działań w wyżej 

wymienionej sprawie.  

W związku z powyższym utożsamiając swoje stanowisko z opinią Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rada Gminy Stromiec rozpatruje wniosek jako niezasadny.  

 

 

 

 

 

 

 

 


